
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Т ЫН Д Ы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.02.2020 ___ 304
г.Тында

О проведении рейтингового голосования по отбору общественной территории, 
подлежащей благоустройству в первоочередном порядке в 2021 году на

территории города Тынды

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 10 февраля 2017 года №169 «Об утверждении Правил предоставления и 
распределения субсидии из федерального бюджета бюджетам субъектов 
Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной 
городской среды», постановлением Правительства Амурской области от 
25.09.2013 №452 «Об утверждении государственной программы Амурской 
области «Модернизация жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности в Амурской области», 
постановлением Правительства Амурской области от 31.01.2019 №38 «О порядке 
организации и проведения рейтингового голосования по отбору общественных 
территорий муниципальных образований Амурской области, подлежащих 
благоустройству в первоочередном порядке, с применением целевой модели по 
вовлечению граждан, принимающих участие в решении вопросов развития 
городской среды», Администрация города Тынды 
п о с т а н о в л я е т :

1. Назначить проведение рейтингового голосования по отбору 
общественной территории, подлежащей благоустройству в первоочередном 
порядке в 2021 году в рамках реализации муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды муниципального образования 
города Тынды на 2018-2024 годы», на 19 марта 2020 с 8:00 до 17:00 по местному 
времени с использованием информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет (далее - интернет-голосование).

2. Интернет - голосование провести с использованием электронного сервиса 
на официальном сайте Администрации города Гынды, электронный адрес: 
gorod@tynda.ru.

mailto:gorod@tynda.ru


3. Утвердить Перечень общественных территорий, сформированный для 
проведения рейтингового голосования по отбору общественных территорий, 
подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2021 году, согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению.

4. Утвердить Порядок определения победителей по итогам рейтингового 
голосования согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

5. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом 
печатном издании города Тынды газете «Авангард» и разместить на официальном 
сайте Администрации города Тынды в сети «Интернет»: gorod.tynda.ru.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации города Тынды по вопросам жизнеобеспечения 
городского хозяйства, благоустройства и градостроительства -  начальника 
Управления городского хозяйства и благоустройства В.В. Плюхина.

Мэр города Тынды М.В. Михайлова



П р и л о ж е н и е  №  1
к п о с т а н о в л е н и ю  А д м и н и с т р а ц и и  го р о д а  Т ы н д ы  
« 1 7 »  ф е в р а л я  2 0 2 0  №  30 4

Перечень общественных территорий, сформированный для проведения 
рейтингового голосования по отбору общественных территорий, подлежащих 

благоустройству в первоочередном порядке в 2021 году

№
п/п

Наименование общественной территории

1. Парк культуры и отдыха, ул. Профсоюзная

2. Детская спортивная площадка, ул. Московский бульвар

3. «Тропа здоровья», левый берег реки Тында

4. Памятник Великой Отечественной войны, ул. Красноармейская

5 Спортивная площадка на правом берегу реки Тынды



П р и л о ж е н и е  №  2
к п о с т а н о в л е н и ю  А д м и н и с т р а ц и и  го р о д а  Т ы н д ы  о т  
« 1 7 »  ф е в р а л я  2 0 2 0  №  3 0 4

Порядок
определения победителей по итогам рейтингового голосования

1. Проведение рейтингового голосования организует и обеспечивает 
общественная комиссия по осуществлению контроля и координации реализации 
муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 
территории города Тынды на 2018-2024 годы».

2. Общественным территориям присваиваются порядковые номера в 
соответствии с набранным ими количеством голосов.

3. Меньший порядковый номер присваивается общественной территории, 
набравшей наибольшее количество голосов.

4. При равенстве голосов, отданных участниками голосования за две или 
несколько общественных территорий, приоритет отдается общественной 
территории большей площадью.

5. Первоочередному благоустройству подлежат общественная (ые) 
территория (и), набравшая (ие) наибольшее количество голосов по результатам 
рейтингового голосования (с учетом объемов финансирования из городского, 
областного, федерального бюджетов).

6. Результаты рейтингового голосования оформляются итоговым 
протоколом общественной комиссии по осуществлению контроля и координации 
реализации муниципальной программы «Формирование современной городской 
среды на территории города Тынды на 2018-2024 годы».

7. Сведения об итогах рейтингового голосования подлежат опубликованию в 
официальном периодическом печатном издании города Тынды газете «Авангард» 
и размещению на официальном сайте Администрации города Тынды в сети 
«Интернет»: gorod.tynda.ru.


